
Apoštolským listem Porta fi dei vyhlásil Svatý otec Benedikt XVI. Rok víry. Jeho oslava začne 11. října 2012 v Římě a skončí 
24. listopadu 2013 v den slavnosti Ježíše Krista Krále. Začátek Roku víry se shoduje s výročím dvou významných událostí, 
které zanechaly v životě církve naší doby výraznou stopu. Jde o padesáté výročí zahájení II. vatikánského koncilu, svolaného 
blahoslaveným papežem Janem XXIII. (11. října 1962), a dvacáté výročí vyhlášení Katechismu katolické církve, který dal 
církvi blahoslavený papež Jan Pavel II. (11. října 1992).

Při příležitosti zahájení Roku víry 

bude brněnský biskup Mons. Vojtěch Cikrle 

v pátek 12. října 2012 v 17.30 hodin 

v katedrále sv. Petra a Pavla v Brně na Petrově 

předsedat pontifi kální bohoslužbě 

„Rok víry je vhodnou příležitostí k tomu, abychom ještě důkladněji pochopili, že základem křesťanské víry je setkání s událostí, 
s Osobou, která otevírá životu nový obzor a dává mu rozhodující zaměření. Víra vyplývající ze setkání se zmrtvýchvstalým 
Kristem je i za našich dnů darem, který je třeba znovu objevovat, opatrovat a dosvědčovat,“ neboť Pán „každému z nás 
umožňuje prožívat krásu a radost křesťanské existence.“ 

(Porta Fidei)


